CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                    \E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com; legislativo@california.pr.leg.br

PROJETO DE MOÇÃO Nº 01/2023

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO AO PROMOTOR DE JUSTIÇA
“Dr. CARLOS FREDERICO DOS GUARANYS
ESCOCARD DE AZEVEDO”.

MOÇÃO DE APLAUSO

                          De conformidade Legal, Requeiro à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário,
“MOÇÃO DE APLAUSO”, para homenagear, enaltecer e parabenizar o PROMOTOR DE
JUSTIÇA “Dr. CARLOS FREDERICO DOS GUARANYS ESCOCARD DE AZEVEDO”,
da PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL – PR, em
reconhecimento e gratidão da população do município de Califórnia-PR, pelos serviços prestados à
comunidade, buscando promover o respeito às leis, à ética e a moralidade no trato da coisa pública.
Bem como por todo trabalho prestados no comando da Promotoria de Justiça da Comarca de
Marilandia do Sul-PR.

                         É inquestionável a atuação do Promotor de justiça junto à população de Califórnia.
Seu engajamento em prol dos Direitos da Criança e do Adolescente e dos Idosos, os quais luta com
determinação a fim de garantir saúde, bem estar e qualidade de vida. Posso afirmar com segurança,
que o Dr. Frederico se faz presente e deixa a população à vontade para procura-lo quando
necessário.

                        A referida homenagem deve ser conferida, em nome dos vereadores do Município de
Califórnia e da decisão do Legislativo dê ciência ao homenageado.

                        Que lhe seja consignado votos de Congratulações através de placa de honraria,
sendo-lhe entregue nesta Casa de Leis.

Câmara do Município de Califórnia aos 06 dias do mês de junho de 2023.

Artur Antônio de Oliveira Neto.
Vereador